Deliberazione C.C. n. 33 in data 20.12.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO 

· Che con deliberazione consiliare n. 91 in data 19.12.1997 si stabiliva di gestire attraverso una Associazione dei Comuni dell’ex U.S.S.L. 53 e Vergante gli interventi socio assistenziali di cui alla legge regionale 13.04.1995, n. 62, come modificata ed integrata e si approvava nel contempo lo schema di convenzione, elaborato dall’assemblea dell’Associazione degli stessi Comuni;

· Che la suddetta convenzione aveva decorrenza dall’1.01.1998 al 31.12.2002;

· Che nel corso del 2002 la Conferenza dei Sindaci della Convenzione, in relazione alla scadenza del 31.12.2002, decideva di avviare una consultazione con il Comune di Arona e comuni convenzionati con lo stesso, per verificare la possibilità di addivenire ad un unico Ente Gestore nel territorio del Distretto Sanitario, così come indicato nel Disegno di Legge Regionale “Norme per la programmazione socio assistenziale, Piano Socio Assistenziale Regionale”.

· Che con deliberazione consiliare n. 50 in data 28.11.2002, alla luce di quanto sopra, la suddetta convenzione veniva prorogata di un anno. 

VISTA la legge 08.11.2000, n. 328, Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali.

UDITA la relazione dell’Ass. Bovio Roberto.

RILEVATO che le controversie emerse su alcune questioni sono risultate a tutt’oggi inconciliabili e che pertanto l’Associazione dei Comuni di Castelletto Ticino, di cui è parte anche il nostro ente, ha ritenuto di non unirsi alla convenzione di Arona.

VISTA l’apposita “Convenzione tra comuni per la gestione dei servizi socio assistenziali” come prospettata dall’Assemblea della nostra Associazione e ritenuto di approvarla in ogni sua parte. 

VISTA la lettera del Commissario Prefettizio del Comune di Oleggio, il quale chiede di introdurre una modificazione all’art. 13 in modo da dare atto che il Comune di Oleggio aderirà limitatamente per un anno.

RITENUTO di prendere atto della dichiarazione del suddetto Commissario quale comunicazione di recesso, ai sensi dell’art. 14, comma 2.  

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 14, su n. 14 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. di approvare la gestione in forma associata e coordinata tutte le funzioni ed i servizi previsti dalla L.R. 62/1995 e di realizzare il Sistema locale degli interventi sociali a rete ai sensi della Legge 328/2000, individuando nel Comune di Castelletto Sopra Ticino il Comune Capofila dell’Associazione.

2. di approvare lo schema di convenzione predisposto dall’Assemblea dell’Associazione, il cui testo viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. di dare atto che la suddetta convenzione decorrerà dal 01.01.2004 e scadrà il 31.12.2006.

4. di prendere atto della comunicazione del Commissario Prefettizio del Comune di Oleggio di cui in premessa.

5. di impegnarsi a trasferire annualmente l’importo spettante sulla base del numero degli abitanti risultanti alla data del 31 dicembre dell’anno precedente.

